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PM 2015: RI (Dnr 111-649/2015) 

 

 

Parisdeklarationen om städers miljö- och klimatarbete 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Parisdeklarationen om städers miljö- och klimatarbete antas. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

Finansborgarrådet deltog vid EU Capital Cities Mayors’ Meeting, den 26 mars 2015 i 

Paris, Frankrike där Paris borgmästare bjöd in EU:s huvudstäder och stora städer för 

att tillsammans med Europeiska kommissionen och europeiska klimatnätverk för 

städer diskutera miljö- och klimatfrågor från ett urbant perspektiv inför FN:s 

klimatmöte. I samband med mötet togs Parisdeklarationen fram. I deklarationen lyfts 

städers klimatarbete och åtaganden fram och ett frivilligt initiativ kring gemensam 

grön upphandling och gemensamma gröna investeringar mellan europeiska städer 

presenterades.  

 

Beredning 

 

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret. 

 

Mina synpunkter 

 

Med anledning av FN:s 21:a klimatmöte i Paris anordnades ett förmöte i Paris om 

hur EU:s huvudstäder och stora städer kan arbeta med miljö- och klimatfrågor från 

ett urbant perspektiv. Städer har en stor potential och skyldighet att arbeta med 

åtgärder för att målet om max två graders temperaturökning ska kunna uppnås. 

Offentlig upphandling är ett medel att minska städer klimatpåverkan och driva 

utvecklingen i hållbar riktning. Arbetet med Parisdeklarationen ger staden en 

plattform att driva viktiga processer inom det internationella klimatarbetet framåt 

samtidigt som vi kan visa upp det progressiva arbete som Stockholm redan har gjort. 

I detta arbete ligger också att undersöka möjligheterna för samordning av 

upphandlingar mellan regioner och städer med syftet att påskynda och öka utbudet av 

hållbara tjänster och produkter som finns tillgängliga på marknaden. Jag hoppas i och 

med detta ärende att Stockholm ytterligare kan stärka sitt arbete med miljöfrågor och 

samtidigt inspirera andra städer. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 
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Parisdeklarationen om städers miljö- och klimatarbete antas. 

 

 

Stockholm den 13 maj 2015 

 

KARIN WANNGÅRD 

 

 

Bilaga 

Parisdeklarationen 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Ärendet 

 

Mellan den 30 november och 11 december 2015 hålls FN:s 21:a klimatmöte i Paris, 

med målet att världens nationer skall enas om bindande klimatavtal. Städers bidrag 

till de globala klimatminskningarna är en förutsättning för att målet om max två 

graders temperaturökning ska kunna nås. 

Finansborgarrådet deltog vid EU Capital Cities Mayors’ Meeting, den 26 mars 

2015 i Paris, Frankrike där Paris borgmästare bjöd in EU:s huvudstäder och stora 

städer för att tillsammans med Europeiska kommissionen och europeiska 

klimatnätverk för städer diskutera miljö- och klimatfrågor från ett urbant perspektiv 

inför FN:s klimatmöte.  

I samband med mötet togs Parisdeklarationen fram. I deklarationen lyfts de 

alarmerande hoten från klimatutsläpp fram och erkänns av städer. Vidare betonas att 

städer prioriterar klimatarbetet genom sina respektive klimatplaner och att städer åtar 

sig att öppet och regelbundet offentliggöra sina klimatinitiativ. I deklarationen 

poängteras att städer åtar sig att följa EU:s överenskommelse om minst 40 % 

minskade växthusgasutsläpp till år 2030 samt att investera i koldioxidsnåla alternativ 

och att gröna upphandlingar sker i transparent dialog med den privata sektorn. 

Deklarationen föreslår också att städer, utifrån sina förutsättningar, använder 

upphandling som metod för att bidra till minskade koldioxidutsläpp samt att EU:s 

medlemsstater implementerar EU-direktiv 2014/24/EU som uppmuntrar till 

samarbete kring upphandling mellan europeiska kommuner. Ett frivilligt pilotprojekt 

presenterades i deklarationen. En (än så länge odefinierad) grupp städer tittar vidare 

på gemensam upphandling och/eller gemensamma investeringar i gröna varor och 

tjänster. Deklarationen uppmanar vidare Europeiska rådet, parlamentet och 

kommissionen att stärka städer avseende åtgärder som minskar klimatpåverkan och 

att städer mer direkt ska kunna dra nytta av EU-finansiering. 

 

Beredning 

 

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret.  

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 14 mars 2015 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Genom att vara aktiv i initiativ som exempelvis Parisdeklarationen kan staden dels vara 

delaktig i att driva viktiga processer inom det internationella klimatarbetet framåt samtidigt 

som Stockholms progressiva arbete synliggörs.   

Stadsledningskontoret föreslår att staden ställer sig bakom deklarationen. 

 

 


